opusdei.org
Письмо прелата Opus Dei от 29 апреля 2020 г.
В этом мае Монс. Фернандо Окарис приглашает нас присоединиться к молитвенным намерениям Папы, с верою обратившись к покровительству Девы Марии.
14.05.2020
Мои дорогие, да сохранит вас, моих сыновей и дочерей, Иисус!
Начинается месяц, который мы, в Церкви, традиционно посвящаем Пресвятой Богородице. В ее материнском посредничестве мы находим безопасность, а также силы для того, чтобы продолжать нести утешение Ее Сына тем, кто в нем нуждается. Какую уверенность придает нам следующее воззвание к нашей Матери, с которым обращался к Ней Святой Хосемария: refugium nostrum et virtus (лат.: прибежище наше и сила). Даже в тех обстоятельствах, которые мы переживаем во всем мире, Она является нашей силой и нашим прибежищем.
Во многих странах, мы встречаем начало мая в своих домах, имея ограниченные возможности для передвижения, что, возможно, будет способствовать большей практике мариинского благочестия в семье, такой как Розарий или даже майское паломничество. Хотя мы и не можем физически посетить святилища, храмы, и т.д. в таких обстоятельствах, всегда можно заглянуть в них с помощью цифровых средств, которые технология предоставляет в наше распоряжение, и даже пригласить членов семьи, друзей и знакомых.
Я особо прошу Вас, чтобы во время этих визитов к нашей Матери, Вы помнили о намерениях, которые Папа Франциск сообщил нам в своем письме от 25 апреля, в котором он приглашает нас заново открыть для себя домашнюю молитву Розарием и продолжать просить об окончании пандемии и о покровительстве Богородицы для тех, кто больше всего страдает.
Со всей любовью благословляет вас
ваш Отец
Рим, 29 апреля 2020 г.

epub | document generated automatically from https://opusdei.org/ru/article/pismo-prelata-opus-dei-ot-29-aprelia-2020-g/ (19.11.2025)
cover.jpg
opusdei.org

ITnceMoO mmpeJsiaTa
Opus Dei ot 29
ampessa 2020 r.